
COMUNE DI SAN CONO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

COPIA

D E T E R M I N A    S I N D A C A L E

N. 18 Data 30-08-2022

Oggetto:
NOMINA COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE

Premesso:

Che l'art. 5 del D.Lgs  n. 165/2001 affida agli organismi di controllo interno il compito di
verificare la rispondenza delle determinazioni organizzative ai principi di efficienza,
economicità e trasparenza, elencati all'art. 2, comma 1;
Che l'art. 147 del T.U. n. 267/2000 affida agli Enti Locali, nell'ambito della propria
autonomia normativa e organizzativa, la disciplina del sistema dei controlli interni
secondo il principio di distinzioni tra funzioni di indirizzo e compiti di gestione;
Che, come chiarito dalla Delibera n. 121/2010 della CIDIT, non sussiste per gli Enti
Locali l'obbligo di istituire l'OIV di cui all'art. 14 del D. lgs n. 150/1999;
Che, pertanto, il Regolamento di organizzazione dei Servizi approvato con Delibera di
Giunta comunale n. 81 del 24/07/2014 all'art. 56 ha previsto in questo Comune il nucleo
di valutazione delle seguenti funzioni:
- Valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti incaricati di posizione
organizzativa ai sensi dell' art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31 Marzo 1999;
- Verifica sull'adozione e attuazione del sistema di valutazione permanente dei
responsabili dei servizi e del personale dipendente nel rispetto dei principi contrattuali e
del D.lgs n. 150/2009;
- Verifica dell'esistenza  e dell'attuazione dei sistemi di controllo interno di cui all'art. 147
del D. lgs n. 267/2000  e dell'art. 27 del Regolamento;
- Collaborazione con l'Amministrazione e con i Responsabili dei Servizi per il
miglioramento organizzativo e gestionale dell'ente locale;
- Certificazione della possibilità di incremento del fondo delle risorse decentrate di cui
all'art. 15 del C.C. N.L. 1° aprile 1999 ai sensi dell'art 15 comma 2 e comma 4 del
medesimo contratto:
Visto l'art. 56 del Regolamento, come modificato con delibera di giunta n. 29 del
23/05/2019 che prevede la composizione del nucleo nella persona del Segretario
Comunale,che lo presiede, e  di due componenti esterni, scelti dal Sindaco, tra
funzionari in servizio presso altre Amministrazioni o liberi professionisti, sulla base dei
curricula vitae;

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 18 del 30-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto l'art. 7, comma 6 quater che esclude la nomina dei componenti del nucleo di
valutazione dal preventivo esperimento della procedura comparativa;
Considerato che il nucleo di valutazione in atto è scaduto e occorre procedere alla
nomina per anni tre dei componenti esterni secondo le previsioni della nuova norma
regolamentare;
Acquisite le disponibilità e i curricula dei seguenti sigg.ri:
- Dott. Notaro Giuseppe, dipendente del Comune di Piazza Armerina, con funzioni
dirigenziali, autorizzato ad espletare l'incarico dall'Ente di appartanenza con prot. 4050
del 22/08/2022;
- Dott. Giglio Biagio, docente  a tempo indeterminato presso l'Ist. ITS di
Ramacca-Palagonia, giusta nota prot. n. 4047 del 22/08/2022;
Visto il Regolamento degli incarichi esterni;
Visto l'OREELL;
DECRETA
Di nominare componenti esterni del nucleo di valutazione del Comune di San Cono,1.
per le funzioni di verifica e controllo affidate dalla Legge e dal Regolamento di
Organizzazione dei Servizi, i Sigg.ri:

- Dott. Notaro Giuseppe, dipendente del Comune di Piazza Armerina, con funzioni
dirigenziali, autorizzato ad espletare l'incarico dall'Ente di appartenenza ;
- Dott. Biagio Giglio, docente a tempo indeterminato presso l'Ist. ITS di
Ramacca-Palagonia, autorizzato ad espletare l'incarico dall'Ente di appartenenza;
2.   Di dare atto che l'incarico ha la durata di anni tre decorrenti dal presente atto, salvo
revoca anticipata;
3.    Di attribuire agli stessi il compenso annuo di € 1.000,00 oltre IVA e CNAPDC, a
titolo di rimborso spese;
4.    Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l'assunzione
dell'impegno di spesa.

IL SINDACO
F.to  Salvatore Barbera

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 18 del 30-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    30-08-2022    al    
14-09-2022   .

Lì, 30-08-2022

L’addetto alla pubblicazione

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 18 del 30-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


